

Socialdepartementet

Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården (Ds 2022:15)

Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerat förslag avseende Regler om privata sjukvårdsförsäkringar inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården (Ds 2022:15).

Sammanfattning

Region Jönköpings län anser att hälso- och sjukvården skall ges och prioriteras efter behov och utgå ifrån Hälso- och sjukvårdslagen där människovärdesprincipen och behovs- och solidaritetsprincipen följs. Tillgången till privat sjukvårdsförsäkring kan ge undanträngningseffekter i den offentligt finansierade sjukvården och frångå behovsprincipen.

Region Jönköpings län ser praktiska svårigheter med förslaget och är tveksam till om det kommer att ge den effekt som önskas.

För Region Jönköpings län innebär förslaget ett ökat administrativt arbete med att justera och uppdatera avtalsmallar, upphandlingsunderlag och annonseringar i enlighet med lagen om valfrihetssystem.

En löpande uppföljning måste införas för att säkerställa att vårdgivarens ägarförhållanden inte förändras under löpande avtalsperiod. Detta för att garantera att det inom koncernen inte erbjuds både privat och offentligt finansierad vård.

Synpunkter på förslaget

En risk med förslaget är att privata vårdgivare som i dagsläget har en verksamhet som finansieras både av det offentliga och av det privata, bedömer det som mest lönsamt att fortsätta den privata verksamheten. Ett sådant agerande skulle minska det regionfinansierade utbudet av vård och där med potentiellt försämra tillgängligheten till vård.

För Region Jönköpings län kommer det att kräva ytterligare resurser och utökad kompetens för att analysera vårdgivares koncernförhållande så att inte felaktiga avtal sluts.

Det i nuläget oklart hur många av de vårdgivare som Region Jönköpings län har avtal med som bedriver verksamhet med både offentlig och privat finansiering och därmed skulle påverkas av den förändrade lagstiftningen.

För vårdgivare inom Region Jönköpings län måste rutiner tas fram så att inte remisser tas emot där det finns indikation på att remittering skett i strid med förslaget.

REGION JÖNKÖPINGS LÄN

Rachel De Basso
Ordförande i nämnd för folkhälsa
och sjukvård

Mats Bojestig
Hälso- och sjukvårdsdirektör